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Joulukuussa 2021 hyväksytyt varhaiskasvatuslain (540/2018) muutokset 
astuvat voimaan 1.8.2022. Opetushallitus päätti 18.2.2022 uusista 
varhaiskasvatussuunnitelman perusteista, jotka on päivitetty vastaamaan 
varhaiskasvatuslain muutoksia. Varhaiskasvatuksen järjestäjät päivittävät 
omat paikalliset varhaiskasvatussuunnitelmansa kansallisten perusteiden 
mukaisesti ja ne otetaan käyttöön elokuussa 2022. 
 
Pääsääntöisesti muutokset liittyvät lapsen kehityksen ja oppimisen tuen 
asioihin (5. Lapsen tuki). Päivitetyissä perusteissa määritellään entistä 
tarkemmin kolmitasoisen tuen mallin mukaan tuen tasot ja muodot sekä 
se, miten tukea annetaan. Kolmitasoisen tuen mallissa lapselle annettavan 
tuen tasot jaotellaan yleiseen, tehostettuun ja erityiseen tukeen. Tuen tarve 
arvioidaan lapsen yksilöllisen tuen tarpeen perusteella. Lapselle tulee 
muun muassa oikeus varhaiskasvatukseen osallistumisen edellyttämiin 
apuvälineisiin ja uudistus näkyy myös jokaiselle lapselle tehtävässä 
henkilökohtaisessa varhaiskasvatussuunnitelmassa. Tehostetusta ja 
erityisestä tuesta tehdään hallinnollinen päätös. Myös pienempiä 
muutoksia on tehty mm. laaja-alaiseen osaamisen osuuteen. 
 
Aiemmin Joensuun seudun kunnilla (Heinävesi, Ilomantsi, Joensuu, Juuka, 
Kontiolahti, Liperi, Outokumpu ja Polvijärvi) oli yhteinen seudullinen 
varhaiskasvatussuunnitelma. Nyt tässä muutoksessa sovittiin, että 
jokainen kunta tekee oman varhaiskasvatussuunnitelmansa. Koska 
aikataulu on tiukka, niin kunnat voivat halutessaan hyödyntää aikaisempaa 
seudullista varhaiskasvatussuunnitelmaa ja tehdä yhteistyötä toisten 
kuntien kanssa. Jatkossakin suurin osa em. kuntien varhaiskasvatuksen 
esihenkilöistä kokoontuu säännöllisesti tekemään yhteistyötä vähintäänkin 
koulutusten ja hankkeiden myötä ja saadakseen vertaistukea 
toiminnassaan. Edelleenkin Heinävesi sitoutuu varhaiskasvatuksessa 
positiiviseen pedagogiikkaan, tieto- ja viestintäteknologisen osaamisen 
käyttöön ja kehittämiseen varhaiskasvatuksessa sekä lapsen 
kolmitasoisen tuen järjestämiseen yleisessä, tehostetussa ja erityisessä 
tuessa. Tällä hetkellä on menossa asiaan liittyen Seudullisen inkluusion ja 
oppimisen tuen kehittämisen hanke, joka kestää vuoden loppuun. Sen 
jälkeen on tulossa vielä tuen jatkohanke. 
 
Oheinen Heinäveden kunnan varhaiskasvatussuunnitelma sisältää 
Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet 2022 (teksti mustalla), jotka ovat 
Varhaiskasvatuslain perusteella Opetushallituksen antama 
valtakunnallinen kuntaa ja sen toimijoita velvoittava määräys, jonka 
mukaan kunnan paikalliset ja lasten varhaiskasvatussuunnitelmat 
minimissään laaditaan ja varhaiskasvatustoiminta toteutetaan. Heinäveden 
kunnan tarkennus on kirjoitettu asian loppuun punaisella. 
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja 
 



Päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy Heinäveden kunnan 
varhaiskasvatussuunnitelman 2022 kuntakohtaiset osat ja suunnitelman 
käyttöönoton 1.8.2022 alkaen. 
 

Päätös Hyväksyttiin päätösehdotus. 


